✕ Lafranchinus, filius<sup>b</sup> quondam et heres Ingonis Aurie et heres pro  
dimidia Lafranci<sup>c</sup> Aurie, patris sui, peccit et elegit dari sibi curatorem Ma-  
nuelem Aurie, patrum suum, ad faciendum cessionem et traditionem co-  
muni Ianue de parte ei contingente ex iuribus et rationibus illi competentibus  
ex successione dicti Lafranci in medietate pro indiviso castri, ville<sup>d</sup>,  
iurisdictionis et districtus Andore et omni contili, signoria et districtu eius-  
dem loci ipsi medietati pertinenti, de qua medietate Bonifacius Taiaferrus  
marchio fecit venditionem ipsi Manuelli et dicto Lafranco quondam, ut con-  
tinetur in instrumento facto<sup>e</sup> manu Ambrosii notarii, millesimo CC<sup>o</sup>XXXVII<sup>o</sup>,  
mense iulio, et ad<sup>f</sup> ipsum precium recipiendum et demum ad omnia et sin-  
gula que in predictis et circa predicta necessaria fuerint. Qui curator promi-  
sit dicto minori et iuravit utilia gerere et inutilia pretermittere sub ypo-  
theca bonorum suorum et pro eo fideiussit Guillelmus Soldanus Mallonus  
sub ypotheca bonorum suorum. Et dominus Guiscardus de Petrasancta,  
potestas Ianue, dictum Manuelem dedit et constituit curatorem ipsi Lafran-  
chino ad predicta omnia. Actum Ianue, in astrico Fornariorum, anno do-  
minice nativitatibus M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die XV iunii. Testes Guarne-  
rius iudex, Symon Tartaro, Obertus Passius et Obertus de Guarnerio.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palatii nota-  
rius, extraxi et exemplavi hec ut supra de cartulario Enrici de Bisanne notarii  
sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba,  
titulo seu puncto plus minusve seu causa abreviationis litterarum, sententia  
in aliquo non mutata, de precepto tamen domini Guiscardi de Petrasancta,  
potestatis Ianue, millesimo CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione X, die XXX<sup>a</sup> iulii<sup>g</sup>, presentibus  
Porchetto Streiaporco, Iacobo Papia, scriba comunis, et Willelmo Arfachino<sup>h</sup>.

<sup>a</sup> De eodem in C'    <sup>b</sup> Lanfranchinus Aurie, filius in C'    <sup>c</sup> dimidia quondam Lafranci  
in C'    <sup>d</sup> castri et ville in C'    <sup>e</sup> instrumento inde facto in C'    <sup>f</sup> ad: om. C' <sup>g</sup> indictione-  
iulii: om. C'    <sup>h</sup> in C' *segue* indictione X, die XXX iulii.

1252, giugno 15, Genova

*Manuele Doria, per tre parti, e Lanfranchino Doria, figlio del fu Ingone, per la quarta parte, cedono a Guiscardo de Petrasancta, podestà di Genova, tutti i diritti loro spettanti sulla metà del castello di Andora e sulle relative dipendenze al prezzo di 1100 lire di genovini. Dichiarano, inoltre, che la somma ricevuta è parte delle 8000 lire convenute per la vendita di Andora di cui al n. 706.*

C o p i a autentica [C], *Vetustior*, c. 222 r., da copia autentica di imbreviatura in registro; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 358 r., dalla stessa fonte; c o p i a autentica [D], *Settimo*, c. 222 r., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 222 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXVIII, infra in CCXXIII<sup>a</sup>».

Per le autentiche di C e C' v. rispettivamente nn. 724 e 705.

D è così autenticata: «(S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplavi ut supra de registro comunis Ianue translato et exemplificato per manum magistri Nicolai de Sancto Laurentio notarii de cartulario Enrici de Bisanne notarii ut in subscriptione dicti magistri Nicolai continetur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto aut causa abreviationis, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, die VIII novembris».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 838.

De facto Andore<sup>a</sup>.

✠ Nos Manuel Aurie, pro tribus partibus, et Lafranchinus, filius quondam Ingonis Aurie, auctoritate dicti Manuelis curatoris ad hoc constituti, pro quarta, cedimus, damus et tradimus vobis domino Guiscardo de Petrasancta, potestati Ianue, recipienti nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, omnia iura, rationes et actiones reales et personales, utiles et directas atque mixtas quecumque et quascumque habemus et habet uterque nostrum in medietate pro indiviso castri, ville, iurisdictionis, segnorie et districtus atque contilis Andore et demum in omnibus iuribus et rationibus realibus et personalibus, utilibus et directis competentibus in ipsa medietate castri, ville et districtus Andore et eorum occasione, tam in fidelitatibus hominum,

angariis et parangariis, bannis, fodris et albergariis, conditionibus, venationibus, piscationibus, pedagiis, toloneis et ceteris omnibus et singulis dicte medietati pertinentibus, de quibus omnibus Bonifacius Taiaferrus marchio fecit venditionem mihi dicto Manuelli et quondam Lafranco Aurie, fratri meo, ut continetur in instrumento facto per manum Ambrosii notarii, millesimo CC°XXXVII°, mense iulio, cuius Lafranci ego Manuel et dictus Ingo quondam heredes fuimus, ut continetur in testamento facto manu Petri de Clavica notarii, millesimo CC°XLVIII°, die XXV° decembris, quod instrumentum vobis dicte potestati pro ipso comuni integrum tradidisse confitemur et tradimus, ita quod ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti possit dictum commune, agendo, excipiendo, retinendo, defendendo et advocando et omnibus modis secundum quod nos et uterque nostrum unquam potuimus et possemus, constituendo te pro ipso comuni et ipsum commune procuratorem ut in rem ipsius comunis. Et promittimus tibi, nomine et vice dicti comunis, dicta iura quantum pro facto nostro et ex nobis descendenti et non ex alia causa legitime defendere<sup>b</sup> et auctorizare contra quamlibet personam, remissa necessitate denunciandi, acto expressim quod pro alieno facto nisi pro nostro et dicti quondam Lafranci nullatenus teneamur de predictis, nec etiam iura ipsa efficaciter facere, sed ea sic cedimus secundum quod illa habemus et talia qualia sunt penes nos, acto etiam quod ad precii restitutionem teneri non debeamus si ex aliqua causa<sup>c</sup> inutilia apparent. Predicta facimus pro libris mille centum ianuinarum, quas accepisse confitemur ex pretio librarum octo milium ianuinarum pro quibus Manuel et Franciscus, marchiones Cravexane, fecerunt venditionem Porchetto Streiaporco de castro et villa et iurisdictione Andore et ceteris omnibus que continentur in instrumento facto manu Henrici de Bisanne notarii<sup>1</sup>, abrenuntiantes exceptioni non numerate pecunie et omni alii exceptioni. Predicta omnia et singula promittimus attendere et observare et non contravenire sub pena mille marcharum argenti solemniter promissa et stipulata et ypotheca rerum nostrarum. Et ego Lafrancus iuro, tactis Dei evangeliis, predicta omnia attendere et observare nec in aliquo contravenire, faciens hec auctoritate dicti curatoris mei. Actum Ianue, in palacio Fornariorum, anno dominice nativitatis millesimo CC°LII°, indictione nona, die XV iunii. Testes Obertus Passius, Symon Tartaro, Willelmus Soldanus Mallonus et Guarnerius iudex. / (c. 222 v.)

---

<sup>1</sup> V. n. 706.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii notarius, extraxi et exemplavi hec ut supra de cartulario Enrici de Bisanne notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve, sententia in aliquo non mutata, de precepto tamen domini Guiscardi de Petrasancta, potestatis Ianue, millesimo CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione X, die XXX<sup>a</sup> iulii, presentibus Porcheto Streiaporco, Iacobo Papia, scriba comunis, et Guillelmo Arfachino.

<sup>a</sup> De eodem *in C'*    <sup>b</sup> defendere legitime *in C'*    <sup>c</sup> ex aliqua ex causa *in C'*.

711

1252, giugno 15, Genova

*Grimaldo, Luca e Bovarello Grimaldi cedono a Guiscardo de Petrasancta, podestà di Genova, tutti i diritti e i crediti vantati nei confronti degli eredi di Bonifacio Tagliaferro, marchese di Clavesana, e specialmente di Bonifacio e Manuele. Dichiarano, inoltre, che la somma ricevuta è parte delle 8000 lire convenute per la vendita di Andora di cui al n. 706.*

C o p i a autentica [C], *Vetustior*, c. 222 v., da copia autentica di imbreviatura in registro; c o p i a autentica [D], *Settimo*, c. 222 v., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 222 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXVIII<sup>a</sup>, infra in CCXXIII<sup>a</sup>».

Per l'autentica di C v. n. 724. D è così autenticata: «(S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro comunis Ianue translato et exemplato per manum magistri Nicolai de Sancto Laurentio notarii de cartulario Enrici de Bisanne notarii ut in subscriptione dicti magistri Nicolai continetur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto aut causa abbreviationis, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, die VIII novembris».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 839.

De facto Andorie.

✠ Nos Grimaldus de Grimaldo, Luchus et Bovarellus de Grimaldo confitemur vobis domino Guiscardo de Petrasancta, potestati Ianue, recipienti nomine dicti comunis, quod in promissione quam nobis fecitis<sup>a</sup> pro

comuni Ianue de solvendo, nomine comunis Ianue, libras \*\*\*<sup>b</sup> ex debitis que recipere debebamus ab heredibus Bonifatii Taiaferri, marchionis Cravexane, actum fuit ut deberemus cedere vobis pro comuni dicto iura que contra dictum Bonifatium et eius heredes atque bona sua habebamus et habemus, unde ex pacto adhibito in dicta promissione damus, cedimus et tradimus vobis, recipienti nomine comunis Ianue, omnia iura, rationes et actiones reales et personales et mixtas, utiles et directas quecumque et quascumque habemus et nobis competunt et competere possent contra heredes et bona dicti Bon*>*facii Taiaferri et specialiter contra Bonifacium et Manuelem, eius heredes, occasione librarum ducentarum sexaginta sex de quibus nobis se obligaverunt predicti Bonifacius et Manuel, ut continetur in carta facta manu Enrici quondam Willelmi iudicis, millesimo CC<sup>o</sup>LI<sup>o</sup>, die XIII marcii, et occasione aliarum librarum quinquaginta duarum et soldorum decem quas mihi Grimaldo solvere promisit annuatim dictus Bonifacius Taiaferus, ut continetur in carta facta manu Guillelmi Taiatroie, millesimo CC<sup>o</sup>XXXV<sup>o</sup>, die II<sup>o</sup> aprilis, taliter ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti possit dictum comune, agendo, excipiendo, retinendo et defendendo et advocando et modis omnibus secundum quod nos et quisque nostrum unquam potuimus et possit vel posset, constituendo te pro ipso comuni<sup>c</sup> procuratorem ut in rem ipsius comunis. Et promittimus tibi, nomine et vice dicti comunis, dicta iura quantum pro facto nostro et ex nobis descendenti et non ex alia causa defendere legitime et auctorizare quamlibet personam, remissa necessitate denunciandi, acto expressim quod pro alieno facto nisi pro nostro nullatenus teneamur de predictis, nec etiam iura ipsa efficaciter facere, sed illa sic cedimus secundum quod ea habemus et talia qualia sunt penes nos, acto etiam quod ad precii restitutionem teneri non debeamus si aliqua ex causa inutilia apparerent. Predicta facimus pro libris \*\*\*<sup>d</sup>, quas accepisse confitemur ex pretio librarum octo milium ianuinarum pro quibus Manuel et Franciscus, marchiones Cravexane, fecerunt venditionem Porchetto Streiarporco de castro et villa et iurisdictione Andore et ceteris que continentur in instrumento facto manu Enrici de Bisanne notarii<sup>1</sup>, renuntiantes exceptioni non numerate pecunie et omni alii exceptioni. Predicta omnia et singula promittimus attendere et observare et non contravenire sub pena librarum quingentarum ianuinarum solenniter promissa et stipulata et sub ypotheca rerum nostrarum. Actum Ianue, in astrico Fornariorum, anno dominice

---

<sup>1</sup> V. n. 706.

nativitatis millesimo CC°LII<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die XV iunii. Testes Montanarius, Bonifacius Embriacus, Guarnerius iudex et Iohannes Bisacia.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii notarius, extraxi et exemplavi hec ut supra de cartulario Enrici de Bisanne notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve seu causa abbreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata, de precepto tamen domini Guiscardi de Petrasancta, potestatis Ianue, millesimo CC°LII<sup>o</sup>, indictione X, die XXX iulii, presentibus Porcheto Streiaporco, Iacobo Papia et Willelmo Arfachino.

<sup>a</sup> fecit: così C    <sup>b</sup> cm. 4,5    <sup>c</sup> corretto su comune    <sup>d</sup> cm. 2.

712

1252, giugno 22, Genova

*Aicardo Cipolla cede a Guiscardo de Petrasancta, podestà di Genova, tutti i diritti e i crediti vantati da Enrico Cipolla, del quale è procuratore, nei confronti di Bonifacio Tagliaferro, marchese di Clavesana.*

C o p i a autentica [C], *Vetustior*, c. 222 v., da copia autentica di imbreviatura in registro; c o p i a autentica [D], *Settimo*, c. 222 v., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 222 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXXVIII<sup>a</sup>, infra in CCXXIII<sup>a</sup>».

Per l'autentica di C v. n. 724. D è così autenticata: «(S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro comunis Ianue exemplato per manum magistri Nicolai de Sancto Laurentio notarii ab illis que sumpsit de cartulario Enrici de Bisanne notarii ut in subscriptione dicti magistri Nicolai continetur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto aut causa abbreviationis, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, M°CC°LXVII<sup>o</sup>, die VIII novembris».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 840.

De facto Andorie.

✕ Nos Aicardus Cepula, nuncius et procurator Enrici Cepule constitutus ad cedendum iura et actiones reales et personales que et quas habuit

et habet dictus Enricus Cepula et ei competunt et competierunt, tam in sortem quam in penam, et expensas contra Bonifacium, marchionem de Cravexana, et eius coheredes nec non heredes quondam Mabilie, matris eius, et bona eorum occasione librarum trecentarum triginta ianuinarum quas ab ipsis dictus Enricus recipere debuit et debet, ut continetur in carta facta per manum Alberti de Alaxio notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXVI<sup>o</sup>, die VIII<sup>o</sup> iunii, et alia iura et rationes et actiones eidem Enrico competentes et competentia contra predictos heredes Mabilie et heredes Taiiaferri, marchionis de Cravexana, occasione librarum centum triginta septem et denariorum XII de quibus est instrumentum in personis dictorum Mabilie et Bonifacii Taiiaferri, scriptum per manum Alberti de Alaxio notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXV<sup>o</sup>, die XXIII<sup>o</sup> februarii, secundum quod de ipsa procuracione de me facta a predicto Enrico pro cedendis ipsis iuribus et rationibus apparet in instrumento facto per manum Ricoboni Rubei notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, die XII iunii, tam pro me quam procuratorio nomine dicti Enrici, cedo vobis domino Guiscardo de Petrasancta, potestati Ianue, recipienti nomine et vice comunis Ianue, omnia iura et rationes et actiones reales et personales et mixtas, utiles et directas quecumque et quascumque dictus Enricus habuit et habet seu ex persona illius contra predictos marchiones videlicet Bonifacium<sup>a</sup> et eius fratres et contra quemlibet eorum et bona sua occasione predictorum debitorum, tam pro sorte quam pro pena, et expensis et omnibus aliis que pro predictis instrumentis peti possent, taliter quod ipso iure et rationibus uti possitis et possit comune Ianue, agendo, defendendo et omnibus modis sicut dictus Enricus aut ego ex eius persona unquam potuit seu posset vel possemus, constituendo vos procuratorem pro comuni Ianue ut in rem ipsius comunis. / (c. 223 r.) Que facio, quia de dictis debitis pro dicto Enrico mihi confiteor esse satisfactum a dicto comuni, renuntians exceptioni non numerate pecunie et omni iuri, acto quod pro defensione ipsorum iurium non teneatur dictus Enricus nec ego pro eo nisi pro facto suo. Actum Ianue, in palacio Fornariorum, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione nona, die XXII<sup>o</sup> iunii. Testes Guillelmus de Varagine, Opiço de Clavaro et Nicolosus Spaerius notarius.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palatii notarius, extraxi et exemplavi hec ut supra de cartulario Enrici de Bisanne notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa abbreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata, de precepto tamen domini Guiscardi de Petrasancta,

potestatis Ianue, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione X, die XXX iulii, presentibus Porcheto Streiaporco, Iacobo Papia, scriba comunis, et Willelmo Arfachino.

<sup>a</sup> *Corretto su Bonifacius*

713

1252, luglio 11, Genova

*Fulco, Nicoloso e Loisio, figli del fu Merlo de Castello, cedono a Guiscardo de Petrasancta, podestà di Genova, tutti i diritti e i crediti vantati nei confronti degli eredi di Mabilia, vedova di Oddone, marchese di Clavesana, e del fu <Bonifacio> Tagliaferro al prezzo di 180 lire. Dichiarano, inoltre, che tale somma è parte delle 8000 lire convenute per la vendita di Andora di cui al n. 706.*

C o p i a autentica [C], *Vetustior*, c. 223 r., da copia autentica di imbreviatura in registro; c o p i a autentica [D], *Settimo*, c. 223 r., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 223 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXVIII<sup>a</sup>, infra in CCXXXX[III]<sup>a</sup>».

Per l'autentica di C v. n. 724.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 841.

De facto Andore.

✠ Nos Fulco, Nicolosus et Loisius, filii quondam Merlonis de Castello, confitemur vobis domino Guiscardo de Petrasancta, potestati Ianue, recipienti nomine dicti comunis, quod in promissione quam fecistis pro comuni Ianue mihi Nicoloso, pro me et fratribus meis, de solvendo libras centum octuaginta ex debitis que recipere debebamus ab heredibus Mabilie, uxoris quondam Oddonis marchionis Cravexane, et ab heredibus Taiaferri quondam Cravexane marchionis, actum fuit ut cedere deberemus vobis pro dicto comuni iura que contra predictos habebamus et habemus, unde ex pacto adhibito in dicta promissione damus, cedimus et tradimus vobis, recipienti nomine comunis Ianue, omnia iura, rationes et actiones reales et

personales et mixtas, utiles et directas quecumque et quascumque habemus et nobis competunt et competere possent contra heredes et bona dictorum Mabilie et Taiaferri et specialiter contra heredes ipsorum occasione librarum sexaginta ianuinorum quas dictus Taiaferrus habuit mutuo a dicto quondam Merlone, sicut continetur in carta facta manu Guillelmi de Clavica, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXIII<sup>o</sup>, die tertia augusti, item occasione iurium que habuerunt David, Fulco, Nicolosus et Loisius fratres, filii quondam Merlonis, ab Oberto de Mari quantum pro libris sexaginta contra heredes dicti Taiaferri et eius bona, ut continetur in carta facta manu Angelini de Sygestro, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LI<sup>o</sup>, die VII marcii, item occasione debiti librarum septuaginta octo et soldorum quindecim contra heredes et bona dicte Mabilie, de quo est laus facta manu Gandulfi de Sexto, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XLVIII<sup>o</sup>, die XVI iunii, taliter ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti possit dictum comune, agendo, excipiendo, retinendo, defendendo et advocando et modis omnibus secundum quod nos possemus et posset quilibet nostrum, constituendo vos pro ipso comuni et ipsum comune procuratorem ut in rem ipsius comunis. Et promittimus vobis, nomine et vice dicti comunis, dicta iura quantum pro facto nostro et patris nostri quondam et ex nobis descendenti et non ex alia causa defendere legitime et auctorizare contra quamlibet personam, remissa necessitate denunciandi, acto expressim quod pro alieno facto nisi pro nostro nullatenus teneamur de predictis, nec etiam ipsa iura facere efficacita, sed illa sic cedimus secundum quod habemus et talia qualia sunt penes nos, acto etiam quod ad precii restitutionem teneri non debeamus si aliqua ex causa inutilia apparerent. Predicta facimus pro libris centum octuaginta ianuinorum quas accepisse confitemur ex precio librarum octo milium ianuinorum pro quibus octo milibus Manuel et Franciscus, marchiones Cravexane, fecerunt venditionem Porcheto Streiaporco de castro et villa et iurisdictione Andore et ceteris que continentur in instrumento facto manu Enrici de Bisanne notarii<sup>1</sup>, renuntiantes exceptioni non numerate pecunie et omni alii exceptioni. Predicta omnia et singula promittimus attendere et observare et non contravenire sub pena librarum quingentarum solenniter promissa et stipulata et sub ypotheca rerum nostrarum. Actum Ianue, in palatio Fornariorum, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LI<sup>o</sup>, indictione VIII, die XI iulii. Testes Wilhelmus Ususmaris, Nicolosus de Porta et Nicolosus Spaerius, not(ariis).

---

<sup>1</sup> V. n. 706.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palatii notarius, extraxi et exemplavi hec ut supra de cartulario Enrici de Bisanne notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa abbreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata, de precepto tamen domini Guiscardi de Petrasancta, potestatis Ianue, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione X, die XXX iulii, presentibus Porchetto Streiaporco, Iacobo Papia, scriba comunis, et Guillelmo Alfachino.

714

1252, luglio 11, Genova

*Corrado de Castro cede a Guiscardo de Petrasancta, podestà di Genova, tutti i diritti e i crediti vantati nei confronti degli eredi di Mabilia, vedova di Oddone, marchese di Clavesana, al prezzo di 80 lire. Dichiaro, inoltre, che tale somma è parte delle 8000 lire convenute per la vendita di Andora di cui al n. 706.*

C o p i a autentica [C], *Vetustior*, c. 223 r., da copia autentica di imbreviatura in registro; c o p i a autentica [D], *Settimo*, c. 223 r., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 223 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CCXXVIII<sup>a</sup>, infra in CCXXXX[II]<sup>a</sup> ».

Per l'autentica di C v. n. 724. D è così autenticata: « (S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro comunis Ianue translato et exemplato per manum magistri Nicolai de Sancto Laurentio notarii ab illis que sumpsit de cartulario Enrici de Bisanne notarii sicut in subscriptione dicti magistri Nicolai continetur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto aut causa abbreviationis, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, anno dominice natiuitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, ind(ictione) X<sup>a</sup>, die VIII novembris ».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 842.

De facto Andore.

✠ Ego Conradus de Castro confiteor vobis domino Guiscardo de Petrasancta, potestati Ianue, recipienti nomine dicti comunis, quod in promissione quam pro comuni Ianue fecistis mihi de solvendo libras octuaginta ex debito quod recipere debebam a domina Mabilia, uxore quondam Od-

donis de Cravexana marchionis, pro se et filiis suis quorum tutrix erat, actum fuit ut vobis pro dicto comuni cedere deberem<sup>a</sup> iura que contra ipsos habebam et habeo usque in dictam quantitatem, unde ex pacto adhibito in dicta promissione do, cedo et trado vobis, recipienti nomine dicti comunis, omnia iura, rationes et actiones reales et personales, utiles et directas atque mixtas quecumque et quascumque habeo et mihi competunt contra predictos et eorum bona et habere possem occasione dictarum librarum octuaginta ex illis que continentur in carta facta manu Guillelmi de Clavica notarii, millesimo CC<sup>o</sup>XXXV<sup>o</sup>, taliter ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus / (c. 223 v.) uti possit dictum comune, agendo, excipiendo, retinendo, defendendo et advocando et modis omnibus secundum quod possum et possem, constituendo vos pro ipso comuni et ipsum comune procuratorem ut in rem ipsius comunis. Et promitto vobis, nomine et vice dicti comunis, dicta iura quantum pro facto meo et ex me descendenti et non ex alia causa legitime defendere et auctorizare contra quamlibet personam, remissa necessitate denunciandi, acto expressim quod pro alieno facto nisi pro meo nullatenus de predictis tenear, nec etiam ipsa iura facere efficaciter, sed illa sic cedo secundum quod habeo et talia qualia sunt penes me, acto etiam quod ad precii restitutionem teneri non debeam si ex aliqua causa inutilia apparent. Predicta facio pro libris octuaginta quas accepisse confiteor ex precio librarum octo milium ianuinorum pro quibus Manuel et Franciscus, marchiones Cravexane, fecerunt venditionem Porcheto Streiaporco de castro, villa et iurisdictione Andore et ceteris que continentur in instrumento facto manu Enrici de Bisanne notarii<sup>1</sup>, renuntians exceptioni non numerate pecunie et omni alii exceptioni. Predicta omnia et singula promitto attendere et observare sub pena dupli dicte quantitatis solenniter promissa et stipulata et sub ypotheca rerum mearum. Actum Ianue, in palatio Fornariorum, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione nona, die XI iulii. Testes Guillelmus Ususmaris, Opiço de Clavaro, Nicolaus de Porta et Nicolaus Spaerius.